ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Сорум Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

20 марта 2024 года

Председательствующий:
Иванов М.Ю. – председатель комиссии по местному самоуправлению
Присутствовали:

	Красноперова

Мария Алексеевна
	-
	заместитель прокурора города Белоярский;

Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум:

	Иванов

Михаил Юрьевич
	-
	председатель комиссии по местному самоуправлению

	Члены комиссии:

Бакалов

Борис Иванович
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Ахсянова

Наталья Юрьевна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Икромова

Светлана Николаевна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Уманская

Наталья Ивановна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступил: Бакалов Б.И. депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум.
Бакалов Б.И. предложил голосовать за утверждение повестки дня.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	5

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

2. СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум.
Выступил: Бакалов Б.И.
Проект решения Совета депутатов о внесение изменений в устав сельского поселения Сорум подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Проектом решения предлагается внести изменения в перечень вопросов местного значения сельского поселения Сорум, изложив, указанные в проекте пункты устава                                   в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

В случае привлечение главы сельского поселения Сорум к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, а также в связи со служебными командировками, оплата работы главы устанавливается в соответствии с порядком, установленным решением Совета депутатов сельского поселения Сорум.

Приводятся в соответствие положения устава в части официального опубликования и официального обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления сельского поселения Сорум.

          Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Предложений не поступило.

         Бакалов Б.И. предложил проголосовать.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	5

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принять проект решения «О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум» за основу.
Председатель комиссии

по местному самоуправлению                                                                            М.Ю.Иванов
1